
BESLUIT VAN DE RAAD

van 4 november 2008

inzake de toepasselijkheid op de Centraal-Aziatische landen van Besluit 2006/1016/EG tot verlening
van een garantie van de Gemeenschap voor verliezen van de Europese Investeringsbank op

leningen en garanties voor projecten buiten de Gemeenschap

(2008/847/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op artikel 181 A,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In artikel 2 van Besluit 2006/1016/EG van de Raad (1) is
bepaald dat de Raad voor de in bijlage I genoemde, met
een asterisk („*”) gemarkeerde landen en voor niet in
bijlage I genoemde landen per geval en volgens de pro
cedure van artikel 181 A, lid 2, van het Verdrag beslist of
zij in aanmerking komen voor EIB-financiering met Ge
meenschapsgarantie.

(2) Onder de met een asterisk gemarkeerde landen in bijlage I
bij Besluit 2006/1016/EG bevinden zich vijf Centraal-
Aziatische landen, namelijk Kazachstan, Kirgizistan,
Tadzjikistan, Turkmenistan en Oezbekistan.

(3) Overeenkomstig de EU-strategie voor een nieuw partner
schap met Centraal-Azië die de Europese Raad tijdens
zijn bijeenkomst op 21 en 22 juni 2007 heeft vastge
steld, zou de Europese Investeringsbank (EIB) een

belangrijke rol moeten spelen bij de financiering van
projecten in Centraal-Azië die van belang zijn voor de
EU.

(4) De macro-economische omstandigheden in de Centraal-
Aziatische landen, en met name de externe financiën en
de houdbaarheid van de schuld, zijn de afgelopen jaren
dankzij een krachtige economische groei en een behoed
zaam macro-economisch beleid verbeterd en moeten de
landen toegang krijgen tot EIB-financiering.

BESLUIT:

Artikel 1

Kazachstan, Kirgizistan, Tadzjikistan, Turkmenistan en Oezbe
kistan komen in aanmerking voor EIB-financiering met Ge
meenschapsgarantie overeenkomstig Besluit 2006/1016/EG.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de derde dag volgende op die
van zijn bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 4 november 2008.

Voor de Raad
De voorzitster
C. LAGARDE

NL12.11.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 301/13

(1) PB L 414 van 30.12.2006, blz. 95.


